
ORJ.

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Vu la loi n' 90-32 du I I décembre 1990 portant Constitution de la

République du Bénin ;

Vu la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du l3 mars 2011 ;

Vu la lettre no20l5-035iAN/PÿSP-C du l8 juin 2015 relative à I'avis
consultatif du Bureau de l'Assemblée Nationale sur la

composition du Gouvemement.

D E C R E T E:

Article 1": Le Gouvernement de la République du Bénin est

composé comme suit:

Premier Ministre Chargé du Développement Economique, de

l'Evaluation des Politiques Publiques et de la Promotion de la Bonne

Gouvernance (PM/DEEPPPBG) : Monsieur Lionel ZINSOU

Vice-Premier Ministre Chargé de l'Enseignement Supérieur et de la

Recherche Scientifique (VPM/ESRS) : Monsieur François
Adebayo ABIOLA

Ministre d'Etat Chargé de l'Enseignement Secondaire, de la
Formation Technique et Professionnelle, de la Reconversion et de

l'lnsertion des Jeunes (MEESFTPRIJ) : Monsieur Alassane
SOUMANOU I,il,4 I

Qrff

DECRET NO 2015-370 DU 18 JUIN 2OI5

Portant composition du Gouvernement.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNBMENT,



Ministre d'Etat Chargé de l'Economie, des Finances et des
Programmes de Dénationalisation (MEEFPD): Monsieur Komi
KOUTCHE

Ministre d'Etat à la Présidence de la République Chargé de la
Coordination des Politiques de mise en æuvre des Objèctifs du
Millénaire pour le Développement, des Objectifs de Développement
Durable et des Grands Travaux (MEPR/CP-OMD-ODD-GT) :

Monsieur Fulbert AMOUSSOUGA-GERO.

Ministre de la Défense Nationale (MDN) : Monsieur Théophile
YAROU

Ministre des Enseignements Matemel et Primaire (MEMP)
Madame Eléonore C. LADEKAN

Ministre des Affaires Etrangères, de l'Intégration
de la Francophonie et des Béninois de
(MAEIAFBE) : Monsieur Saliou AKADIRI

Africaine,
1'Extérieur

Ministre des Travaux Publics et des Transports (MTPT) : Monsieur
Gustave Dépo SONON

Ministre de la Santé (MS) : Monsieur Pascal DOSSOU TOGBE

Ministre de l'Agriculture, de l'Elevage et de la Pêche (MAEP) :

Monsieur Rufin Orou Nan NANSOUNON

Ministre du Travail, de la Fonction Publique et de la Réforme
Administrative et
Aboubakar YAYA

Institutionnelle (MTFPRAI) : Monsieur

2

ek

- Ministre de l'Intérieur, de la Sécurité Publique et des Cultes
(MISPC) : Monsieur Placide AZANDE

- Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation
et des Droits de l'Homme (GS/MJLDH) : Madame Martine
Evelyne A. da SILVA épouse AHOUANTO



Ministre de l'Environnement Chargé de la Gestion des Changements
Climatiques, du Reboisement et de la Protection des Ressources
Naturelles et Forestières (MECGCCRPRNF): Monsieur
Théophile C. WOROU

Ministre de l'Energie, des Recherches Pétrolières et Minières et du
Développement des Energies Renouvelables (MERPMDER)
Monsieur Spéro MENSAH

Ministre de la Culture, de l'Alphabétisation, de l'Artisanat et du
Tourisme (MCAAT) : Monsieur Paut HOUNKPE

Ministre de la Communication
de l'Information et de
(MCTIC) : Monsieur Etienne KOSSI

et des Technologies
la Communication

Ministre Chargé de la Microfinance (MCM) : Madame Naomie
AZARIA HOUNHOUI

Ministre de la Jeunesse, des Sports et Loisirs (MJSL) : Monsieur
Safiou Idrissou AFFO

Ministre de l'Industrie et du Commerce (MIC) : Monsieur Pocoun
Damè KOMBIENOU

Ministre chargé de l'Emploi des Jeunes, des Petites et Moyennes
Entreprises (MEJPME): Madame Nadine DAKO épouse
TAMADAHO

Ministre de la Famille, des Affaires Sociales, de la Solidarité
Nationale, des Handicapés et des Personnes de Troisième Age
(MFASSNHPTA Madame Honorine HOUNNONKPE
ATTIKPA

)

3(h

- Ministre de l'Urbanisme, de 1'Habitat et de 1'Assainissement
(MUHA) : Monsieur Noël FONTON



Ministre de la Décentralisation, de la Gouvernance Locale,
de l'Administration et de l'Aménagement du Territoire
(MDGLAAT) : Madame Véronique F. BRUN HACHEME

Ministre Chargé des Relations avec les Institutions (MCRI)
Monsieur Thomas Tchoropa YOMBO

Ministre de I'Eau (ME) : Madame Christine A. GBEDJI-VYAHO

Article 2: Le présent décret

antérieures contraires, notamment

aoû;t2014 sera publié au Joumal O

qui abroge toutes dispositions

celles du décret n" 2014-512 du 20

fficiel de la République du Bénin.

Fait à Cotonou, le I 8 juin 2015

Par le Président de la République,

Chef 1', Chef du Gouvernement,

AMPLIATIONS: PR 10 AN 6 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 SGG 4
MINISTERES 28 PREFETS 12 COMMLINES 77 EMGÆAB+ ETATS-
MAJORS + CAB-MIL + SG/D 23 INTERESSES 28 SPD 2 -DGB-DCF-
DGTCP-DGID-DGDDI 5 DPE-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3

CSM-IGAA 3 UAC-ENAM-FADESP 4 UNIPAR-FDSP-CCIB 3 JORB 1.

CP-

40N

- Ministre de l'Economie Maritime et des Infrastructures Portuaires
(MEMIP) : Monsieur Daumon Saka Patrick YERIMA PIERRE

Dr Boni YAYI.-


